is: Die nachfolgenden Angaben verstehen sich ohne Gewahr. Es gelten in jedem Fall die spezifischen, von den jeweiligen und

KGAST Konferenz der Geschaftsfiihrer von Anlagestiftungen

<
s
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Anlagestiftung

Adimora
ASSETIMMO Immobilien-Anlagestiftun;

Avadis Anlagestiftung

Credit Suisse Anlagestiftung
HIG Immobilien Anlage Stiftung

mobilien Schweiz Wohnen

'SA Real Estate

geschlossen

geschlossen

geschlossen

H-Classico

Anlagestiftung Pensimo
Anlagestiftung Turidomus
Ziirich Anlagestiftung
Immobilien Schw
Geschiftsliegenschaften

ASSETIMMO Immobilien-Anlagestiftun;

Avadis Anlagestiftung

Credit Suisse Anlagestiftung
ECOREAL Anlagestiftung
Anlagestiftung Pensimo
Anlagestiftung Turidomus
Anlagestiftung Swiss Life
UBS Anlagestiftung
Ziirich Anlagestiftung

Gemischt
Credit Suisse Anlagestiftung
ECOREAL Anlagestiftung
Helvetia Anlagestiftung
Anlagestiftung Imoka
SARASIN ANLAGESTIFTUNG
Swisscanto Anlagestiftung
Anlagestiftung Swiss Life
Tellco Anlagestiftung
UBS Anlagestiftung
Ziirich Anlagestiftung

Schweiz

asareal
asareal
ohnen Schweiz

eschaft

mobilien Schweiz Geschaft

'SA Real Estate Swif C

geschlossen
offen

geschlossen

geschlossen

geschlossen

geschlossen

eschaftsimmobilien Schweiz
lommerzielle Immobilien Schweiz
eschaft Schweiz

'SA Real Estate Switzerland
UISSECORE Plus

lachhaltig Immoiblien Schweiz
mobilien Schweiz
mobilien Schweiz
mobilien Schweiz
mobilien Schweiz
raditionell Schweiz

offen
geschlossen
geschlossen
geschlossen
geschlossen

geschlossen
offen
geschlossen
geschlossen
geschlossen
offen
geschlossen
offen
geschlossen

achste Zeichnungsfrist

arteliste vorhanden
usgabekommission (zu

nlagevermagen
etzte Kapitalerhahung

Marz 14
2.50% Juni 13 45 -

1.00%

Ja 1.00% Dez 13 25 -
Nein 0.25% Marz 15 10 Juni 15
Nein 0-2.0% Juni 14 1" -
Nein

2.50% Juni 13 27 -

1.00%

Nein 0.40% Jan 15 162 -
Nein Jan 15 5 -

0-2.0% Juni 14 13 -
Nein 0-2.0% Okt 13 27 -
Nein 3.50% Dez 13 190 -
Nein 2.50% Juli 14 49 -

z
o
5

050% |

Nein 0.40%
Nein 0.50% Jan 15 10 -

Ja i 250% Nov 13 150 -
Nein | 0-20% Apr 14 1 R

ja i025% 50 -
Nein | 8.00% - - -
Nein | 3.50% Dez 14 500 -
Nein | 1.50% - - monatlich
Nein | 250% Juli 14 84 -

nlagegruppe fiir

offen

offen

offen
offen
offen

offen

offen
offen

offen
offen
offen

offen
offen
offen
offen
offen
offen
offen
offen
offen

icknahmekommission
)
emerkungen / Hinweise

nlagevermagen

0.25%-2.5% Warteliste nur best. Anleg

2.0% Inetting

0.40%
0.00% Kiindigungsfrist fiir Rickgabe 30 Tag
1.00% Verfahren: Kapitalzusagen / Kapitalabru

0-2.0%

0.25%-2.5% Warteliste nur best. Anlege

2.0% / netting
0.40%
1.00%
0-2.0%
0-2.0%
0-1.5%

0.25%

0.40%
1.00%
max. 2.5%
0-2.0%
0-2.5%
0.00%
0-1.5%
1.50%
0.25%

Max. Zeichnung = 50 Mio./Jahr/Mitstift

03.03.2015
01.03.2015}

01.12.2014
01.12.2014!
28.02.2015}
01.12.2014}

n.t. B

01.03.2015
10.03.2015}
25.02.2015;
01.12.2014}
02.03.2015
01.03.2015
28.02.2015
31.12.2014}
01.12.2014}

n.t.

Mai 2015 UF



